



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	41.264.783,21	20.188.499,94	41.249.000,00	21.126.916,46	41.264.783,21	40.778.975,10
RECEITAS DE CAPITAL	558.416,52	673.500,00	1.347.000,00	348.416,52	558.416,52	1.036.022,79
SUBTOTAL	41.823.199,73	20.861.999,94	42.596.000,00	21.475.332,98	41.823.199,73	41.814.997,89
(-) DEDUÇÕES	4.953.841,10	3.010.500,00	6.021.000,00	2.345.197,68	4.953.841,10	4.866.973,26
Receitas de Operações de Créditos	0,00	225.000,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	568.440,98	225.000,00	450.000,00	243.828,35	568.440,98	737.285,85
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	12.500,02	25.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	4.385.400,12	2.547.999,98	5.096.000,00	2.101.369,33	4.385.400,12	4.129.687,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	36.869.358,63	17.851.499,94	36.575.000,00	19.130.135,30	36.869.358,63	36.948.024,63
RECEITA CORRENTES	41.264.783,21	20.188.499,94	41.249.000,00	21.126.916,46	41.264.783,21	40.778.975,10
RECEITAS DE CAPITAL	558.416,52	673.500,00	1.347.000,00	348.416,52	558.416,52	1.036.022,79
SUBTOTAL	41.823.199,73	20.861.999,94	42.596.000,00	21.475.332,98	41.823.199,73	41.814.997,89
(-) DEDUÇÕES	4.953.841,10	3.010.500,00	6.021.000,00	2.345.197,68	4.953.841,10	4.866.973,26
Receitas de Operações de Créditos	0,00	225.000,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	568.440,98	225.000,00	450.000,00	243.828,35	568.440,98	737.285,85
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	12.500,02	25.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	4.385.400,12	2.547.999,98	5.096.000,00	2.101.369,33	4.385.400,12	4.129.687,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	36.869.358,63	17.851.499,94	36.575.000,00	19.130.135,30	36.869.358,63	36.948.024,63
RECEITA CORRENTES	41.264.783,21	20.188.499,94	41.249.000,00	21.126.916,46	41.264.783,21	40.778.975,10
RECEITAS DE CAPITAL	558.416,52	673.500,00	1.347.000,00	348.416,52	558.416,52	1.036.022,79
SUBTOTAL	41.823.199,73	20.861.999,94	42.596.000,00	21.475.332,98	41.823.199,73	41.814.997,89
(-) DEDUÇÕES	4.953.841,10	3.010.500,00	6.021.000,00	2.345.197,68	4.953.841,10	4.866.973,26
Receitas de Operações de Créditos	0,00	225.000,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	568.440,98	225.000,00	450.000,00	243.828,35	568.440,98	737.285,85
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	12.500,02	25.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.385.400,12	2.547.999,98	5.096.000,00	2.101.369,33	4.385.400,12	4.129.687,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	36.869.358,63	17.851.499,94	36.575.000,00	19.130.135,30	36.869.358,63	36.948.024,63
RECEITA CORRENTES	41.264.783,21	20.188.499,94	41.249.000,00	21.126.916,46	41.264.783,21	40.778.975,10
RECEITAS DE CAPITAL	558.416,52	673.500,00	1.347.000,00	348.416,52	558.416,52	1.036.022,79
SUBTOTAL	41.823.199,73	20.861.999,94	42.596.000,00	21.475.332,98	41.823.199,73	41.814.997,89
(-) DEDUÇÕES	4.953.841,10	3.010.500,00	6.021.000,00	2.345.197,68	4.953.841,10	4.866.973,26
Receitas de Operações de Créditos	0,00	225.000,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	568.440,98	225.000,00	450.000,00	243.828,35	568.440,98	737.285,85
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	12.500,02	25.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.385.400,12	2.547.999,98	5.096.000,00	2.101.369,33	4.385.400,12	4.129.687,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	36.869.358,63	17.851.499,94	36.575.000,00	19.130.135,30	36.869.358,63	36.948.024,63

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	36.928.776,89	18.464.388,45	36.928.776,89	5.452.033,29	33.367.772,55	18.385.340,20	33.308.719,03	31.940.711,52
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	2.500,00	5.000,00	0,00	264,97	0,00	264,97	6.086,73
SUBTOTAL	36.923.776,89	18.461.888,45	36.923.776,89	5.452.033,29	33.367.507,58	18.385.340,20	33.308.454,06	31.934.624,79
DESPESAS DE CAPITAL	2.299.223,11	1.149.611,56	2.299.223,11	523.374,09	1.758.298,81	762.412,98	1.711.407,66	4.287.162,66
(-) Deduções	1.178.000,00	589.000,00	1.178.000,00	241.681,75	1.118.207,23	402.885,71	1.118.207,23	1.187.289,47
Amortização de Dívida	1.178.000,00	589.000,00	1.178.000,00	241.681,75	1.118.207,23	402.885,71	1.118.207,23	1.187.289,47
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	38.045.000,00	19.022.500,00	38.045.000,00	5.733.725,63	34.007.599,16	18.744.867,47	33.901.654,49	35.034.497,98
RESULTADO	-33.659.599,88	-16.474.500,02	-32.949.000,00	-3.632.356,30	-29.622.199,04	-16.643.498,14	-29.516.254,37	-30.904.810,57
RESULTADO	-1.175.641,37	-1.171.000,06	-1.470.000,00	13.396.409,67	2.861.759,47	385.267,83	2.967.704,14	1.913.526,65

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	6.659.710,33	5.944.388,81	5.562.736,65	-381.652,16	-1.612.323,66
(-) Disponibilidade de Caixa	8.294.637,03	10.056.490,08	9.028.903,46	-1.027.586,62	734.266,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	1.542.653,52	2.058.292,93	498.805,30	-1.559.487,63	-1.043.848,22
(+) Restos a Pagar Processados	879.980,66	520.251,77	1.453.476,61	933.224,84	573.495,95
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.297.599,56	-5.650.142,43	-2.511.495,50	3.138.646,93	-213.895,94
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.297.599,56	-5.650.142,43	-2.511.495,50	3.138.646,93	-213.895,94



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial		Realização		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre		ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada		6.659.710,33	5.944.388,81	5.562.736,65	-381.652,16	-1.610.177,81
(-) Disponibilidade de Caixa		8.294.637,03	10.056.490,08	9.028.903,46	-1.027.586,62	734.266,43
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		1.542.653,52	2.058.292,93	498.805,30	-1.559.487,63	-1.043.848,22
(+) Restos a Pagar Processados		879.980,66	520.251,77	1.455.622,46	935.370,69	575.641,80
II - Dívida Consolidada Líquida		-2.297.599,56	-5.650.142,43	-2.509.349,65	3.140.792,78	-211.750,09
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-2.297.599,56	-5.650.142,43	-2.509.349,65	3.140.792,78	-211.750,09
I - Dívida Consolidada		6.659.710,33	5.944.388,81	5.562.736,65	-381.652,16	-1.570.377,20
(-) Disponibilidade de Caixa		8.294.637,03	10.056.490,08	9.030.198,46	-1.026.291,62	735.561,43
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		1.542.653,52	2.058.292,93	498.805,30	-1.559.487,63	-1.043.848,22
(+) Restos a Pagar Processados		879.980,66	520.251,77	1.455.622,46	935.370,69	575.641,80
II - Dívida Consolidada Líquida		-2.297.599,56	-5.650.142,43	-2.510.644,65	3.139.497,78	-213.045,09
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-2.297.599,56	-5.650.142,43	-2.510.644,65	3.139.497,78	-213.045,09
I - Dívida Consolidada		6.659.710,33	5.944.388,81	5.562.736,65	-381.652,16	-1.570.377,20
(-) Disponibilidade de Caixa		8.003.243,01	9.823.728,04	8.865.702,26	-958.025,78	862.459,25
(-) Aplicações Financeiras		291.394,02	192.961,43	124.695,59	-68.265,84	-166.698,43
(-) Demais Ativos Financeiros		1.542.653,52	2.098.093,54	498.805,30	-1.599.288,24	-1.043.848,22
(+) Restos a Pagar Processados		879.980,66	520.251,77	1.455.622,46	935.370,69	575.641,80
II - Dívida Consolidada Líquida		-2.297.599,56	-5.650.142,43	-2.470.844,04	3.179.298,39	-173.244,48
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-2.297.599,56	-5.650.142,43	-2.470.844,04	3.179.298,39	-173.244,48